
ROMÂNIA 
JUDEŢUL BUZĂU 

COMUNA GREBĂNU 
 CONSILIUL LOCAL  

 
 

HOTĂRÂRE   
privind alegerea Viceprimarului comunei Grebănu, judeţul Buzău 

 
 
 
Consiliul Local al comunei Grebănu, judeţul Buzău, întrunit în şedinţă ordinară, 
Având în vedere: 
 
 Vacantarea funcției de viceprimar al comunei Grebănu ca urmare a demisiei domnului 

Băniciu Dănuț,constatată prin Hotărârea consiliului local al comunei Grebănu nr.28/27 
decembrie 2019  

 rezultatul votului secret exercitat de către consilierii locali; 
 prevederile art.152 din Ordonanța de Urgență nr.57/2019 privind codul administrativ; 

 
 În temeiul art.139 alin.1 și art.196 alin.1 lit.a din Ordonanța de Urgență 
nr.57/2019 privind codul administrativ: 
 

 
 
 HOTĂRĂŞTE : 
 
         Art.1: Se alege , în funcţia de viceprimar al comunei Grebănu, judeţul Buzău, domnul 
consilier local Robe Ion.  
Pe durata exercitării mandatului de viceprimar, domnul Robe Ion  îşi păstrează statutul de consilier 
local. 
 Art.2:  Secretarul comunei Grebănu va comunica prezenta hotărâre autorităţilor, instituţiilor 
şi persoanelor interesate.  
 
 
 

 PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 
 

Robe Ion 
  
  

                                                                                                                      Contrasemnează: 
                                                                                                                     Secretar general, 

                                                                                                                     Crîngaşu Niţă 
GREBĂNU . 31 ianuarie 2019 
Nr.1. 
 
Hotărârea a fost adoptată cu 11 voturi pentru,0 voturi împotrivă şi 0 abţineri din numărul total de  
11 consilieri prezenți  şi 11 consilieri în funcţie. 
 
 


